
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB 
„Opravy a udržování

č. 21121000459

ČI. I
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Zastoupena: JUDr. Pavlínou Čermákovou, ředitelkou odboru centrálních běžných

výdajů sekce vyzbrojování a akvizic MO

Se sídlem kanceláří: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha 
Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1 
404881/0710

kontaktní osoba:

Zástupce objednatele ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471 
16001 Praha 6

(dále jen „objednatel")
a

Glomex MS, s.r.o.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 140652
Se sídlem: Pomněnková 61, 106 00 Praha 10
Zastoupena: Ing. Jiří Sadílek, jednatel
IČO: 28426525
DIČ: CZ28426525
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-2953270287/0100

Zástupce poskytovatele ve věcech smluvních / technických

Adresa pro doručováni 
korespondence: Pomněnková 61

106 00 Praha 10

(dále jen „poskytovatel14)



uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník* 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) tuto

smlouvu o poskytování služeb „Opravy a udržování -
(dále jen „smlou

ČI. II
Účel smlouvy

zařízeniÚčelem smlouvy je zajistit provedení periodických servisních údržeb
letounů v souladu s výrobcem stanovenými a|___

^|schvaJenymi servisními kartami a prodlouženi 
životnostiMKUBfczařízení 20-ti letech provozu o dalších 10 let.

či. m
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je

a) závazek poskytovatele provést periodické servisní údržby a opravy 4 kusů
zařízení rozsahu podle přílohy č. 1 „Specifikace
služeb'1 smlouvy a podle servisní karty výrobce, |

b) závazek objednatele za řádně a včas provedenou službu zaplatit dohodnutou cenu dle 
této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen zajistit prováděni služby v souladu s platnou technickou

a technologií oprav výrobě chniky ccrtifikovaného k této činnosti.

ČI. IV
Cena za poskytované služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně poskytovaných služeb ve výši:

71 367 039,(14 Kč včetně DPH
(slovy: sedmdesátjedenmiliontřistašedesátsedmtisíctricetdevět 4/100 korun českých)

2. Podrobný rozpad ceny je uveden v příloze c. 3 smlouvy „Ceník služeb'1. V této ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytováním služby (doprava
z místa plnění do sídla výrobce a zpět, vyřízení vývozního povolení, úhrada cla a všech 
souvisejících poplatků, náklady související s provedením SOJ, atd.).

3. Celková cena služby v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. V celkové 
ceně za službu jsou zahrnuty veškeré náklady spojené splněním této smlouvy. K ceně bez 
DPH bude přičtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného plněni.

2



h

2.

Cl v
Místo plnění

Smluvní strany se mohou dohodnout i na jiném místě plnění, které musí být odsouhlaseno 
zástupci objednatele a poskytovatele.

ČI. VI
Doba plnění

&

2.

Poskytovatel je povinen zahájit plnění smlouvy po uveřejnění smlouvy v Informačním 
registru smluv a plnění ukončit nejpozději do 16 kalendářních měsíců poté.

Provedení inspekčních prohlídek| 
ovládání a přezkoušení funkčnosti celého ^®Ludc plánováno na dny pracovního klidu 
v čase od pátku 14:00 do pondělí 10:00 hodin, pokud se smluvní strany v odůvodněných 
případech nedohodnou jinak.

ČI. VII
Podmínky poskytování služby

1.

2.

3.

Služba bude poskytována postupně dílčím plněním služby na základě harmonogramu služeb 
uvedeném v příloze č. 2 smlouvy.

Za objednatele jsou pro účely předání k provedení dílčího plnění a převzetí ®p 
po provedení dílčího plnění oprávněni předem ustanovení zástupci uživatele nebo jimi písemně 
pověřené osoby (dále jen „zástupci uživatele").

O předáními k provedení dílčího plnění (po vstupní kontrole technického stavu, úplnosti 

a provozní dokumentace), zástupci poskytovatele a uživatele vyplní a podepiš! Protoko 
o předání dílčího plnění smlouvy, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 smlouvy (dále jen „Protokol1").

4. Poskytovatel je povinen oznámit připravenost zahájit plnění zástupci uživatele minimálně 15 
pracovních dní před termínem požadovaného plnění. Poskytovatel zároveň upřesní požadavek

5. Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění ® převzatých k provedení 
dílčího plnění proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich opětovného předání 
zástupci uživatele.

6. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat dílčí plnění v souladu splatnou Technickou 
dokumentací výrobce a souvisejících ČSN tak, aby po provedení dílčího plnění ^(splňovaly 
předepsané takticko-technické parametry stanovené v Technické dokumentaci výrobce.

7. Náhradní díly zajišťované poskytovatelem, které budou v rámci prováděného dílčího plnění 
vyměněny, popř. instalovány, musí být nové (ne starší než 2 roky ode dne jejich výměny), 
nepoužívané, nepoškozené, nerepasované (v případě, že jsou dostupné na trhu vzhledem k stáří 
opravovaných^®, odpovídající příslušné Technické dokumentaci výrobce, platné v době jejich 
výměny. Pryžové části zajišťované poskytovatelem nesmí být starší 12 měsíců. Poskytovatel je 
povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost, nebo předložit o této skutečnosti písemné 
čestné prohlášení.

8. Poskytovatel je povinen předat zástupci uživatele soupis všech vad ® zjištěných při provádění 

dílčího plnění.

3



9. Poskytovatel je povinen písemně oznámit zástupci uživatele připravenost k předání 
provedeného dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při převzetí dílčího plnění. 
Poskytovatel se zavazuje, že při předání dílčího plnění bude přítomna osoba se znalostí 
českého jazyka, která bude schopná řešit případné nedostatky zjištěné při předání dílčího 
plnění. V opačném případě není zástupce uživatele povinen dílčí plnění převzít.

Zástupce uživatele je povinen do 3 pracovních dní od přijetí oznámení poskytovatele termín pro 
předáni dílčího plnění potvrdit, popř. navrhnout termín jiný.

10. O převzetí, případně nepřevzetí dílčího plnění v rámci kontroly technického stavu a úplnosti 
předávaného dílčího plnění dle příslušné Technické dokumentace, vyplní a podepíší zástupci 
uživatele a poskytovatele příslušnou část Protokolu. V případě nepřevzetí dílčího plnění 
zástupcem uživatele, se do Protokolu uvedou důvody jeho nepřevzetí, přičemž tuto skutečnost 
neprodleně zástupce uživatele oznámí zástupci objednatele.

11. Poskytovatel je povinen po provedení požadovaných oprav, instalaci a přezkoušení funkčnosti0H 
zajistit u výrobce uvedených^® vydání Osvědčeni o prodlouženi provozní technické životnosti 
systému o 10 let.

12. Poskytox atol je povinen zajistit P° poskytnuti dílčího plněni slu/bx pro
oba typy vydá ní „Osvědčení o typové způsobilosti1

|x ydání „Osvědčení o provozní způsobilosti11 pro každé ev. číslo|

13. Dílčí plnění je splněno, je-li provedeno řádně, včas v souladu s harmonogramem služeb uvedeným 
v příloze č. 2 smlouvy a bez vad dle Technické dokumentace výrobce BB Zástupce uživatele není 
povinen převzít dílčí plnění, které vykazuje vady nebo neodpovídá smlouvě. Jestliže v průběhu 
předání dílčího plnění budou zjištěny skutečnosti o technickém stavu H které jsou v rozporu 
s příslušnými předpisy pro provoz^H nebudc®(zástupcem uživatele převzato.

14. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisu.

15. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč. Poskytovatel je 
povinen kdykoliv na písemnou výzvu objednatele po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost 
prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 pracovních dní od obdržení výzvy 
objednatele.

ČI. Vlil
Státní ověřování jakosti (SOJ)

1. Smluvní strany se dohodly, že na provádění periodických servisních služeb ZZ bude 
uplatněno státní ověřování jakosti (dále jen ,,SOJ“). SOJ nebude uplatňováno na náhradní 
díly, nutné pro provedení těchto služeb. SOJ bude uplatněno v rozsahu konečné kontroly ve 
smyslu zákona ě. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon. 309/2000 Sb.), s tím, že:

a) objednatel požádal o SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb., a
b) poskytovatel s provedením SOJ podle zákona ě. 309/2000 Sb. souhlasí.

2. SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad") v rozsahu 
a za podmínek uvedených v příloze ě. 4 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování 
jakosti" smlouvy.

4



3. SOJ bude provádět]
termínech písemně potvrzených 

poskytovatelem pověřenému zástupci Úřadu. Po vykonání konečné kontroly s výsledkem 
vyhovuje, vydá zástupce Úřadu „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb.

4.

5.

Poskytovatel je povinen nejméně 7 pracovních dnů předem oznámit zástupci Úřadu zahájení 
poskytnutí dílčího plnění služby a připravenost po ukončení dílčího plnění služby 
k provedení konečné kontroly emailem na adresu|

Kontrolní činnost zástupce Úřadu nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za jakost 
provádění dílčího plnění služby.

ČI. IX
Platební a fakturační podmínky

1. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad, a to vždy po ukončení příslušného dílčího 
plnění služby, tj. oboustranném podepsání Protokolu dle čl. Vil odst. 10 smlouvy. Poskytovatel je 
povinen vyhotovit daňový doklad ve 2 výtiscích (originál a 1 kopie).

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí daňový 
doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako daňový doklad a jeho číslo;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- datum vystavení a splatnosti daňového dokladu;
- název dílčího plnění a místo plnění;
- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky;
- počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele;
- k příloze daňového dokladu přiloží poskytovatel originál Protokolu dle čl. VII odst. 3 

smlouvy a originál Protokolu dle čl. VII odst. 10 smlouvy;
- „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" (v případě provádění SOJ);
- kopii Osvědčení o typové způsobilosti vydaného pro typ^Hi
- kopii Osvědčeni o provozní způsobilosti vydaného pro každé evidenční číslo

Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu:
Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1
16001 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

V zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471 
16001 Praha 6

3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Daňový 
doklad se považuje za uhrazený okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného

5



vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového daňového 
dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit objednateli do 5 
pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu poskytovateli. Pro 
zachováni lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odesláni poskytovateli v dobč jeho 
splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod jeho vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle ustanovení § 109a tohoto zákona.

ČI. X
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem^^Bpřcdaných poskytovateli k poskytnutí plnění smlouvy, zůstává po celou 
dobu prováden^lužby objednatel.

2. Nebezpečí škody na předaných poskytovateli k provedení dílčího plnění přechází 
z objednatele na poskytovatele okamžikem předání ^^fei podpisem Protokolu dle čl. Vil 
odst. 3 smlouvy a zpětně z poskytovatele na objednatele po podpisu Protokolu dle čl. VII 
odst. 10 smlouvy, podepsaného zástupci uživatele a poskytovatele.

Čl. XI
Záruka za jakost

1. V souladu s ust. § 1919 OZ poskytovatel poskytuje na službu dle čl. III této smlouvy zámku za 
jakost v délce 24 měsíců. Záruka za jakost náhradních dílů použitých při poskytování služeb činí 
12 měsíců. Záruční doba plyne od okamžiku podpisu Protokolu dle čl. Vil odst. 10 smlouvy.

2. Zástupce uživatele bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze zámky u poskytovatele 
písemným oznámením o uplatnění práv ze zámky za jakost odeslaným na e-mailovou adresu 
MBŠ^g^^pdále jen „oznámení")- V oznámení zástupce uživatele specifikuje vadu a 
uvede, jak se vada projevuje. Dále zástupce uživatele uvede, jakým způsobem požaduje vadu 
odstranit. Poskytovatel je povinen neprodleně po uplatnění vady objednatelem tuto 
skutečnost oznámit zástupci Úřadu.

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze zámky do 5 pracovních 
dnů od domčení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou 
vadu uznal v plném rozsahu.

4. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v zámce nejpozdčji do 30 kalendářních dní 
od okamžiku domčení písemného oznámení.

5. Po odstranění oznámené vady poskytovatel a zástupce uživatele sepíší a podepíší Protokol 
o odstraněni vady. Podpisem Protokolu o odstraněni vady zástupcem uživatele je oznámená 
vada považována za odstraněnou.

6. Zámční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady poskytovatelem.

7. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným užíváním nebo nedodržením pokynů 
pro provoz a údržbu^B objednatelem.

6



8. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s oprávněným 
uplatněním práv ze záruky za jakost. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů 
písemným oznámením odeslaným poskytovateli nej později do 10 pracovních dnů od uznání 
odpovědnosti za vad v záruce. Poskytovatel je povinen uhradit nutné náklady objednateli do 
30 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

ČI. XII
Vady poskytnutého dílčího plnění

Odpovědnost za vady a nároky z vad plnění se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojení s ust.
§ 2099 a násl. OZ.

Čl. XIII
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínech dle přílohy č. 2 
smlouvy „Harmonogram služeb“, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z ceny dílčího plnění včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění příslušného závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním oznámených vad dílčího plnění v termínu dle čl. 
XI. odst. 4 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny vadného dílčího plnění včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění dílčího závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

3. V případě nesplnění povinnosti dle čl. VII odst. 15 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu 
vzniká objednateli dnem vzniku této skutečnosti.

4. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě porušení povinností uvedených v čl. XV. odst. 4 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu 
vzniká objednateli dnem vzniku této skutečnosti.

5. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ.

6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 
smluvní straně.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

Čl. XIV
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;

7



b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
objednatelem v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. c) až e) 
smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:
a) prodlení s poskytnutím služby v termínu dle čl. VI. odst. 1 smlouvy trvající déle než 60 

kalendářních dnů;
b) nedodržení sjednaného rozsahu a jakosti poskytované služby;
c) prodlení s odstraněním vad v záruce dle čl. XI. odst. 4 smlouvy o více jak 30 

kalendářních dnů.

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytovateli poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ.

Čl. XV

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách a 5 přílohách celkem o 9 
stranách.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními OZ.

3. Poskytovatel prohlašuje, že plnění není zatíženo žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

4. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 odst. 2 OZ důvěrné.

5. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

6. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých závazků 
plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

7. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná 
k plnění předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

8



8. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou na adresy uvedené v této smlouvě (není-li v textu smlouvy uvedeno 
výslovně jinak).

10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

11. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách 
či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný 
dodatek dle tohoto odstavce; smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro 
notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti.

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

13. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ 
považují informace uvedené příloze č. 3 smlouvy - Ceník služeb a dále pak jednotlivé 
položkové ceny uvedené v daňových dokladech, a to jak poskytovatele, tak jeho 
poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, 
objednávky, výstupy jednání komise zadavatele týkající se smluvních stran, přílohy této 
smlouvy a její dodatky včetně případných příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany tímto deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou 
informacemi o rozsahu a příjemci veřejných prostředků ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupných informací je poskytovatel. Smluvní strany tímto 
deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem 
utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být poskytovány třetím stranám bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu poskytovatele.

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
elektronicky podepsáno

ing. Jiří
Ing. Jiří SadikSadílek 

jednatel
Glomex MS, s.r.o. 
elektronicky podepsáno

* DK C=CZ.
” 25 4 97-NTRCZ 28426S2S 

o^kwn MS. UA. ou-20. 
oisinQ Jin StdUefc.

givef#iime=J*i 
wilMumtm^SOOSJi 
Ollum 2022 O* 22 094809

9



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000459

Specifikace služby

i



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000459



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000459

3



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000459

4



Příloha Č. 2 smlouvy č. 21121000459
Počet listů: 1

HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ SLUŽEB

Harmonogram provedení periodických servisních služeb |



Příloha i. 3 ke smlouvá č. 21121KXMS9 
Poáet Líslů: 1

CENOVÝ ROZKLAD SLUŽEB
( V nik |‘l (V.‘.'Iru i JI . I IimI ll k . L h nT, I lil . Il kl'1/l lt



Příloha č. 4 smlouvy č. 21121000459
Počet listů: 2

Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti

1 Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen 
„Úřad“), uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytování služby v zahraničí je Úřad 
oprávněn ve smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování 
jakosti obdobný úřad nebo orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém 
případě poskytovatel předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním poskytovatelem.

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě poskytování služby provede:

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo
b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí.

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 
zákona č. 309/2000 Sb.

5. Poskytovatel se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky a požadavky na 
státní ověřování j akosti, j aké j sou uvedeny v této smlouvě.

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za vady služby.

7. Poskytovatel je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, ZMĚNA 1, 
POŽADAVKY NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE 
A ZKOUŠENÍ (resp. AQAP 2131, Ed. C, Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE 
REQUIREMENTS FOR FINAL INSPECTION AND TEST).

8. Poskytovatel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na službu podle 
ČOS 051648, 4. vydání, POŽADAVKY NATO NA PLÁNY KVALITY (resp. AQAP 
2105, Edice C, Ver. 1, NATO REQUIREMENTS FOR QUALITY PLANS). Plán 
kvality předloží poskytovatel zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) k posouzení a 
doplnění. Případné připomínky zástupce Úřadu (zahraničního úřadu), které se vztahují 
k jeho činnosti, poskytovatel zapracuje do tohoto plánu.

9. Poskytovatel předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů 
a jimi realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní 
ověřování jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených 
poddodavatelů prodávající předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) bezprostředně po 
jejich uzavření příslušné poddodavatelské smlouvy se zapracovanými podmínkami a 
požadavky ve smyslu odst. 5 této přílohy.

10. Poskytovatel bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem 
provádění státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše 
uvedeného ČOS nebo AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě 
výkonu jeho činnosti.

1



Příloha č. 4 smlouvy č. 21121000459
Počet listů: 2

11. Poskytovatel umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u zhotovitele. Takto 
uložený komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

12. Poskytovatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

13. Poskytovatel předává službu ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) 
až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve 
smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

14. Poskytovatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na službě a že kupující 
zmocnil Úřad (zahraniční úřad) k vyřizování žádostí poskytovatele o povolení 
odchylky, výjimky a změny na službě v tomto rozsahu:

Úřad žádost

Předloží-Ii prodávající žádost: pouze vezme posoudí posoudí

na vědomí a vyjádří se k ní a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X

výjimky X —

změny X

Skupina B
odchylky X

výjimky X

změny X —

Poznámky:

1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, životnost, 
spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.

3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona č. 309/2000 Sb.

15. Poskytovatel služby umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, 
bude-li vůči němu uplatněna.

2



Příloha č. 5 smlouvy č. 21121000459
Počet listů: 1

PROTOKOL
o předáni k provedení/po provedení dílčího plnění smlouvy

Závěr:

Na základě výše uvedenéht^^pe/předávám*.
Prohlašuji, že je/není* provozuschopné (s omezením*) a všechny požadované práce ne/byly* 
provedeny v souladu se schválenými technologickými postupy poskytovatele a technickou 
dokumentací výrobce^B*

Za poskytovatele: _____________________________ __________________
Funkce, hodnost, jméno, příjmení Podpis a razítko

(hůlkovým písmem)

Na základě výše uvedeného techniku ne/přebírám.*
Prohlašuji, že všechny skutečnosti uvedené v tomto dokladu jsou pravdivé a odpovídají 
skutečnému stavu,*

Za objednatele: _____________________________ __________________
Jméno, příjmení Podpis a razítko

(hůlkovým písmem)

*) nehodící se Škrtněte

Elektronický podpis-'02.4.2022 

Certifikát autora pod pňsu :

J mino ; Km l ina Cenu Japtf
Vydal: L lnimiv,' ■TVriiifiCiii1-
Platnost do ; ?.7.2U22l>7;4S:45-0«l *P2dJ0


